SESION ORDINARIA DEL CONSEJO DE FACULTAD DEL DIA LUNES DIECIOCHO DE
JULIO DEL ANO DOS MIL VEINTIDOS

En Arequipa a las once horas con treinta minutos del dia lunes dieciocho de julio del afio dos mil veintidds
se reunieron de manera virtual los integrantes del Consejo de Facultad: Luis Alberto Arrieta Mufioz Najar,
Edwin Bejar Zea, Antonio Morales Gonzales, Hebert Suarez Cahuana, Marcoantonio Ojeda Flores, Nikole
Dayana Manrique Aguilar, Maria del Rosario Lipa Meza y Anel Nikol Ortiz Maihua, con el quorum
reglamentario, el Decano Alejandro Chavez Medrano dio inicio a la sesion.

CORRESPONDENCIA RECIBIDA

1. Oficio del Departamento Académico 187-DAE-FEC sobre requerimiento de docentes.
2. Correspondencia recibida sobre el Congreso de Economia ha llevarse a cabo los dias 21, 22 y 23
de julio en el Aula Magna Simon Bolivar.
3. Resolucion 0320-2022 sobre Practicas Pre-profesionales.
4. Correspondencia de la Comision de Plan de Tesis de la Unidad de Investigacion solicitando se
establezca un nimero de revisiones a los planes de tesis.
5. Resolucion 306-2022 de Consejo Universitario con el Reglamento de Organizacion y Funciones.
6. Informe 0144-2022 estableciendo las fechas limite para la presentacion de los expedientes de
bachiller y titulos profesionales en el afio académico 2022.

Informes:

1. El decano informa sobre los docentes investigadores que deben dictar una sola asignatura.

7. El profesor Hebert Suarez Cahuana informa sobre la observacion que esta haciendo la DUFA a los

estudiantes que egresan con un plan distinto al que ingresaron (2017).

Pedidos

No hubo.

ORDEN DEL DIA.

1. Reglamento de Directiva Grados y Titulos: Se dio lectura a la propuesta presentada para la directiva

en la modalidad de articulo en revista indexada.

2. Diplomado UPG: Se dio lectura a la propuesta de diplomados presentadas por la Unidad de Postgrado
de la Facultad de Economia.

3. Comisiones de la Facultad de Economia: Se dio lectura a la carta presentada por la profesora Yezelia
Céceres Cabana solicitando se le retiren responsabilidades asignadas.

4. Gradosy titulos: Se dio lectura al informe 0143-2022-CGYT-SAC-FEC-UNSA por el cual optan:
GRADO ACADEMICO DE BACHILLER

AUTOMATICO

NO FECHA  FECHA
DE DE
APELLIDOS Y NOMBRES ACGARDAEII:\)/ICI)CO PRIMERA EGRESO
MATRICU
LA
ACOSTA YANQUI KATHERINE BACHILLER ..\ 30/12/2021
LUCERO AUTOMATICO
ALANOCA LOPEZ LEIDY BACHILLER 18/03/2022
MARITZA AUTOMATICO 28/03/2017
ALVARO TOTOCAYO CESAR BACHILLER
o ST EER  31003/2016  21/09/2021
BACHILLER
ARCE ALI LIZBETH ROCIO ST EER | 31003/2014  31/12/2020
ASILLO AGUIRRE REGGINE BACHILLER
= TR 070412016 31/12/2021
AVILES QUISPE JOSE ANTONIO BACHILLER /000016 31/12/2021
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BATALLANOS
CARLOS ALBERTO
CALIZAYA CASTILLO NIMIA

CONDORI

ARLYNES

CACYA CONDORI  EVELIN
ANDREA

CHOQUE PACCOHUANCA
MAGDA SANTUSA
CHUCHULLO HUARANCCA
KLUIBERT ALDAIR
CHURATA LAURA NOHELY
CENTENO HUANCA JUAN
CARLOS

CONDORI  QUIRITA ERICK
MANUEL

CONDORI RODRIGO DELIA

MILAGROS
DELGADO MIRANDA JHANA

FLOREZ YAULI MELIZ WRINI
GARCIA SALAZAR RONALD

ANDRE

GOMEZ SUCARI YOMAYRA
YULISA

HUACO VEGA  SANTIAGO
ALFREDO

HUALLPA AGUILAR
MILAGROS PAMELA
HUAMANI QUISPE
ALEJANDRA JANET

HUANACO YLACHOQUE
LOURDES MARITZA

IHUI UMASI MILAGROS
LIBANDRO CADENA LILIANA
NIKOLE

LOPEZ QUISPITUPAC
YAMAREL AMOS

MAMANI MAMANI WILFREDO

MERMA CABRERA THALIA
MILAGROS

MOLLO QUISPE LISBETH

MOLLOCCO ALMIRON KATIA
IVET

MONTANEZ HUAMANI NERY
SANTONY

NEIRA APAZA ANA LUCIA

NIEBLES FARFAN CARLOS
ALEJANDRO GIANMARCO

BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
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AUTOMATICO
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AUTOMATICO
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BACHILLER
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BACHILLER
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BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
AUTOMATICO
BACHILLER
AUTOMATICO

14/04/2012

03/04/2016

28/03/2017

31/03/2016

28/03/2017

03/04/2015

28/03/2017

01/04/2016

28/03/2017

28/03/2017

28/03/2017

28/03/2017

31/03/2016

09/04/1996

28/03/2017

28/03/2017

31/03/2015

28/03/2017

28/03/2017

28/03/2017

31/03/2016

28/03/2017

31/03/2014

25/05/2010

31/03/2014

30/03/2017

14/04/2012

20/07/2019
31/12/2020
09/03/2022
22/012/202
31/ 121/2021
09/03/2022
31/03/2022

13/08/2021

31/12/2021

09/03/2022

31/12/2021

31/12/2021

30/12/2021

20/07/2018

18/03/2022

31/12/2021

21/08/2020

31/12/2021

31/12/2021

31/12/2021

30/12/2021

31/12/2021

15/03/2022

23/12/2021

14/08/2020

31/12/2021

30/12/2021
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PALLANI CRUZ MAXIMO

BACHILLER
AUTOMATICO

PARRA FERNANDEZ KARLA BACHILLER

MARGOT AUTOMATICO
BACHILLER
PAUCAR AYMARA SOFIA ANA AUTOMATICO
BACHILLER
PRADO MAMANI LENID ELMO AUTOMATICO
BACHILLER
QUIA QUISPE BRYAN JAIR AUTOMATICO
BACHILLER
QUISPE CCATUMA ABEL AUTOMATICO
BACHILLER
QUISPE GARCIA SUSAN YOISY AUTOMATICO
QUISPE PACHECO ASUCENA BACHILLER
AMERICA AUTOMATICO
QUISPETUPAC CALCINA BACHILLER
JAKELINE KAROL AUTOMATICO
BACHILLER
SALAS VASQUEZ KIMBERLY AUTOMATICO

SARAYA CHAMPI ANTHUANE BACHILLER

LISET

AUTOMATICO

SULLA VILLAGRA MARCIA BACHILLER

ABIGAIL

AUTOMATICO

SUYCO MONTALVO VRANIA BACHILLER

ADELITA

AUTOMATICO
BACHILLER

TACUSI PINAZO ANA MARIA
TAMAYO BALLIVIAN DIANA BACHILLER

AUTOMATICO

CAROLINA AUTOMATICO
VARGAS LOPEZ GIANELLA BACHILLER
NOEMI AUTOMATICO
BACHILLER
YUPA ROCHA MARIA SOFIA AUTOMATICO
ZAMALLOA DELGADO BACHILLER
ANTHONY RICARDO AUTOMATICO

ZAVALETA SASARI FLOR DE BACHILLER

LISCENIA

5. TITULOS PROFESIONALES

01

02

03

04

05

06

CARRION LARUTA
NAYSHA MAYUVI
CCORIMANYA MERMA
ROMEL

HANCCO VALENCIA JOSE
LUIS

ILLANES PATA MARILUZ

MONTES MOLINA JORGE
THEO ADEMARO

PUMA ARENAS ANTONIO
GABRIEL

AUTOMATICO

TITULO ECONOMISTA
EXAM. SUFICIENCIA
TITULO ECONOMISTA
EXAM. SUFICIENCIA
TITULO ECONOMISTA
EXAM. SUFICIENCIA
TITULO ECONOMISTA
EXAM. SUFICIENCIA
TITULO ECONOMISTA
EXAM. SUFICIENCIA
TITULO ECONOMISTA
EXAM. SUFICIENCIA

28/03/2017

31/03/2015

28/03/2017

29/04/2009

21/03/2013

28/03/2017

31/03/2014

28/03/2017

28/03/2017

14/04/2012

31/03/2015

28/03/2017

28/03/2017

28/03/2017

25/03/2013

02/04/2016

31/03/2016

17/04/2007

28/03/2017

— 21/03/20
13
— 14/04/20
12
— 25/05/20
10
— 14/04/20
12
— 15/04/20
14
— 31/03/20
14

31/12/2021

19/08/2020

30/12/2021

20/12/2019

31/12/2021

31/12/2021

20/12/2019

31/12/2021

09/03/2022

31/12/2020

13/08/2021

09/03/2022

31/12/2021

16/03/2022

31/12/2021

31/12/2020

30/12/2021

27/12/2021

31/12/2021

21/07/20
18
29/04/20
21
13/08/20
15
03/01/20
21
31/12/20
20
20/07/20
19
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ACUERDOS

1. Aprobar que el numero de revisiones de un Plan de Tesis sea de 3 (tres).

2. Que el plazo para la emision del informe de la revision del Plan de Tesis sea de 20 (veinte) dias

calendarios.

3. Que el nimero maximo de tesis asesoradas por un docente sea de 8 (ocho) al afio y/o 4 por semestre

académico.

4. Aprobar las fecha limite contenidas en el informe 0144-2022 de la Comision de Grados y Titulos.

5. Aprobar la directiva de Grados y Titulos en la modalidad de articulo en revista indexada.

6. Devolver la propuesta de diplomados presentados por la Unidad de Postgrado de la Facultad de

Economia a fin de que se cumpla la normatividad vigente.

7. Designar al profesor Rafael Ticona Lecaros en la Comision de Tesis.

8. Aprobar la designacion de la profesora Juliana Mery Bautista Lopez como apoyo en la Unidad de

Segunda Especialidad y Formacion Continua.

9. Aprobar el informe 0143-2022-CGYT-SAC-FEC_UNSA con los grados y titulos.

10. Aprobar la directiva para la modalidad en articulo de revista indexada y su publicacion.

CIERRE DE SESION
Siendo las catorce horas y no habiendo méas asuntos que tratar se levanté la sesion.

Alejandro Chavez Medrano Hebert Suarez Cahuana
Decano de la Facultad de Economia Consejero secretario de actas




